CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a fazer revitalização da

praça localizada na Rua Edival Jesus Lanza (antiga

rua 15) no Jardim oliveira Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal a fazer a revitalização da praça, fazer melhorias no campo e

quadra de futebol, na academia ao ar livre e brinquedos, também limpar o córrego

existente no local a fim de evitar enchentes. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifco que o local está a tempo sem manutenção e tem uma grande

quantidade de jovens e criança que frequentam essa área pública. Julgando a

legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa

para viabiliza-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2024.

ADALTO MI E OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 4451/2024
19/09/2024 - 14:36
IND 2438/2024